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ΤΟΠΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το Πρακτικό της  6ης/17-09-2021 συνεδρίασης του Τοπικού Συμβουλίου
της Κοινότητας Δροσιάς.

                
ΘΕΜA : Υποβολή προτάσεων εκτέλεσης έργων και μελετών για την κατάρτιση 
       Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου για το έτος 2022   

   Στη Δροσιά και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 11η του μηνός Οκτωβρίου
του έτους 2021, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00 π.μ. το Συμβούλιο της Κοινότητας
Δροσιάς του Δήμου Διονύσου συνήλθε σε τακτική δημόσια Συνεδρίαση, ύστερα από
την  υπ’  αριθ.  πρωτ.  32912/06-10-2021  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της
Κοινότητας,  που  δημοσιεύθηκε  στον  Πίνακα  Ανακοινώσεων  της  Κοινότητας  και
εστάλη σε κάθε ένα Σύμβουλο με e-mail και έλαβε χώρα δια περιφοράς σύμφωνα με
τις διατάξεις της από 11/3/2020 ΠΝΠ (ΦΕΚ. 55/11-03-2020, Τεύχος Α’) παρ.1,
άρθρο 10 και τις διατάξεις του άρθρου 89 & 90 του Ν. 4555/2018, για συζήτηση
και γνωμοδότηση του παραπάνω θέματος της ημερήσιας δ/ξης.   
   Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Κοινότητας Δροσιάς, κατόπιν τηλεφωνικής
επικοινωνίας με τους Συμβούλους, διαπίστωσε την νόμιμη απαρτία αφού σε σύνολο
επτά (7)μελών βρέθηκαν παρόντες έξι (6):
        ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                 ΑΠΟΝΤΕΣ
    Ποτίδης Χρήστος
    Λούσης Ιωάννης                          Ιωαννίδης Χαράλαμπος
    Κορνάρου Ιωάννα                               
    Πανταζή Αιμιλία
    Χατζάκη-Λουκά Δέσποινα
    Ιατρίδου Μαργαρίτα
   
   Στη συνεδρίαση αυτή τα πρακτικά κρατήθηκαν από τον υπάλληλο του Δήμου
Διονύσου κ. Αργυρόπουλο Παναγιώτη.
   Ο Πρόεδρος εισηγούμενος στο Τοπικό Συμβούλιο το θέμα της ημερήσιας διάταξης
λέει τα εξής:
Από τη Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου μας ζητήθηκε, με το υπ’άριθ. πρωτ. 32790/05-
10-2020  έγγραφο,  να  αποστείλουμε  τις  προτάσεις  μας  που  αφορούν  έργα  και
μελέτες της περιοχής μας για την κατάρτιση του επιχειρησιακού και τεχνικού
προγράμματος του Δήμου, βάσει του Ν.3852/2010 άρθρο 86 παρ. 4.

Δεν μπορούμε να παραβλέψουμε το αδιαμφισβήτητο γεγονός ότι από το 2015 έως
και το 2021 κληθήκαμε να υποβάλουμε και πάλι προτάσεις για έργα στον τομέα της
βελτίωσης ποιότητας ζωής των κατοίκων της Κοινότητας Δροσιάς, αλλά δυστυχώς
πολύ λίγα έγιναν από αυτά.

Το προτεινόμενο Τεχνικό Πρόγραμμα της Κοινότητας Δροσιάς έτους 2022, έχει
ως εξής: 

Α. ΟΔΟΠΟΙΪΑ 
1. Άμεση εκπόνηση νέας μελέτης οδικής κυκλοφορίας.

Β’. ΥΔΡΕΥΣΗ
1. Σύνδεση Δεξαμενής Ρέας (Αρτέμιδος) απευθείας με το δίκτυο της ΕΥΔΑΠ.

(Χρόνιο αίτημα και εύκολο στην κατασκευή του).
2. Τοποθέτηση φωτιστικών - καμερών και περίφραξη των υδραγωγείων,

α. οδού Γοργοποτάμου
β. οδού Κέδρων (Παρχάρ)
γ. οδού Αρτέμιδος – Ρέα.

3. Τοποθέτηση  συσκευών  ειδοποίησης  πτώσης  στάθμης  ή  υπερχείλισης  των
δεξαμενών. 

Γ. ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ - ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΡΕΜΑΤΩΝ
1. Μελέτη  κατασκευής  τοιχίων  αντιστήριξης  στο  ρέμα  Ιάσωνος  -  Θερμοπυλών  και

Δημοκρατίας.



2. Κατασκευή πεζογέφυρας στο τέρμα της οδού Αθηνάς και οδού Μακρυγιάννη.

Δ. ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΡΓΑ
1. Συντήρηση του Δημοτικού κτιρίου, (κτηριακή και ηλεκτρολογική αναβάθμιση)
2. Ηλεκτροφωτισμός Νεκροταφείου και αντιστήριξη των οστεοφυλακίων.
3. Μελέτη για το έργο φωτισμού της οδού Κέδρων από την πλευρά του δάσους, από το

ύψος της οδού Μαρίνου Αντύπα μέχρι την Λεωφ. Διονύσου.
4. Πλατεία Κορολή -  Μνημείο - συντήρηση - αντικατάσταση φθαρμένων μαρμάρων.
5. Σύνταξη μελέτης για κατασκευή τοιχίου αντιστήριξης πλαγιάς στην οδό Δρυάδων

λόγω κατολισθήσεων, (από Προφ. Ηλία έως Δρυάδων 1 Δ’).
ΕΡΓΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

1. Διάνοιξη  των  γεφυρών  των  ρεμάτων  Θερμοπυλών  –  Δημοκρατίας,
Μαραθωνομάχων, Ήρας και Αθηνάς – Θέτιδος.

Προτείνω την έγκριση της υποβολής των προτάσεων εκτέλεσης έργων και μελετών
για την κατάρτιση του Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου για το έτος 2022.

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση
Το Τοπικό Συμβούλιο αποφασίζει ομόφωνα 

Και  εγκρίνει  την  υποβολή  προτάσεων  εκτέλεσης  έργων  και  μελετών  για  την
κατάρτιση του Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου για το έτος 2022, ως εξής:

Α. ΟΔΟΠΟΙΪΑ 
1. Άμεση εκπόνηση νέας μελέτης οδικής κυκλοφορίας.

Β’. ΥΔΡΕΥΣΗ
1. Σύνδεση Δεξαμενής Ρέας (Αρτέμιδος) απευθείας με το δίκτυο της ΕΥΔΑΠ.

(Χρόνιο αίτημα και εύκολο στην κατασκευή του).
2. Τοποθέτηση φωτιστικών - καμερών και περίφραξη των υδραγωγείων,

α. οδού Γοργοποτάμου
β. οδού Κέδρων (Παρχάρ)
γ. οδού Αρτέμιδος – Ρέα.

3. Τοποθέτηση  συσκευών  ειδοποίησης  πτώσης  στάθμης  ή  υπερχείλισης  των
δεξαμενών. 

Γ. ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ - ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΡΕΜΑΤΩΝ
1. Μελέτη κατασκευής τοιχίων αντιστήριξης στο ρέμα Ιάσωνος - Θερμοπυλών και

Δημοκρατίας.
2. Κατασκευή πεζογέφυρας στο τέρμα της οδού Αθηνάς και οδού Μακρυγιάννη.

Δ. ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΡΓΑ
1. Συντήρηση του Δημοτικού κτιρίου, (κτηριακή και ηλεκτρολογική αναβάθμιση)
2. Ηλεκτροφωτισμός Νεκροταφείου και αντιστήριξη των οστεοφυλακίων.
3. Μελέτη για το έργο φωτισμού της οδού Κέδρων από την πλευρά του δάσους,

από το ύψος της οδού Μαρίνου Αντύπα μέχρι την Λεωφ. Διονύσου.
4. Πλατεία  Κορολή  -   Μνημείο  -  συντήρηση  -  αντικατάσταση  φθαρμένων

μαρμάρων.
5. Σύνταξη  μελέτης  για  κατασκευή  τοιχίου  αντιστήριξης  πλαγιάς  στην  οδό

Δρυάδων λόγω κατολισθήσεων, (από Προφ. Ηλία έως Δρυάδων 1 Δ’).
ΕΡΓΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

1. Διάνοιξη  των  γεφυρών  των  ρεμάτων  Θερμοπυλών  –  Δημοκρατίας,
Μαραθωνομάχων, Ήρας και Αθηνάς – Θέτιδος.   

Η απόφαση αυτή πήρε αυξ. αριθ. 10/2021
Το  παρών  πρακτικό  υπογράφεται  ως  ακολούθως.
      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                              ΤΑ  ΜΕΛΗ
                                            ΛΟΥΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
                                            ΚΟΡΝΑΡΟΥ ΙΩΑΝΝΑ
    ΠΟΤΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ                         ΠΑΝΤΑΖΗ ΑΙΜΙΛΙΑ           
                                            ΧΑΤΖΑΚΗ-ΛΟΥΚΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ
                                            ΙΑΤΡΙΔΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ
                                            

                        Ακριβές  απόσπασμα
                  Ο  Πρόεδρος  του  Συμβουλίου  


